. X
* *

Defensa OV,
Nacional -
Gobierno de la Repiiblica HON DURAS
MEMORANDO SDN-CAC-012-2023
PARA: Ingeniera

Keylin Yuliza Naira Reyes

DE: Mn Luque V cenciada

Encargada de 0 Sabrina Florisel Bustamante
Actividades Centra Garcia
Gerente Administrativo

ASUNTO: Remisién Informe de Transparencia Compras y
Contrataciones mes de diciembre 2022

FECHA: 05 de enero de 2023

De la manera mads atenta me dirijo a usted, en ocasion de informarle que
se realizaron compras menores (Difusion), correspondiente al mes de
diciembre del aflo 2022 de la Secretaria de Defensa Nacional (Programa
Actividades Centrales)

Asi mismo se informa gue no se realizaron contrataciones el mes de
diciembre del 2022.

Sin otro particular me suscribo de usted, con muestras de consideraciony
estima.

Atentamente.

Cc. Archivo GA
Cc. Archivo SGRMSG
Cc: Archivo UT

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo 11, interseccion con calle Republica de Corea.

Torre nimero 2, Piso 18/19.

Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América Paginalde
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HONDURA

PARA: Msc. Sabrina Bustamante

Gerente Administrativo

DE: Lic. Nahum Aaron Martinez Salgado
Director de la Unidad de Desarrollo e InnouaciéonFednol ygica

ASUNTO: RENOVACIONES DE LICENCIAS SEPTIEMBRE 2022

FECHA: 05 de septiembre del 2022
Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en ocasion de hacer de su conocimiento

que la Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA), tiene entre otros seruvicios
(Licencias), contratados, el hosting de la pagina web institucional, certificados de
proteccion de navegacion segura de la pagina web (Certificados SSL Wildcard) e
y subdominios, asi como la proteccidon de la informacion de los correos

corporativos con FortiMail.

Al respecto, las licencias antes mencionadas son de vital importancia a la
SEDENA, para mantener, gestionar y administrar la informacion que se publica en
la pagina web de forma eficaz, eficiente y segura, asi como garantizar la

proteccion de los correos electronicos corporativos. A continuacion, se detalla los

iINsuMos requeridos:

Seruicio a renouar

El hosting de la pagina web, es el
lugar en internet donde se
Octubre 2022 registra, administra y gestiona
la informacion de noticias,
eventos y datos relevantes con

Renouvacion de hosting
de pagina web

~ Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Bivd. Juan Pablo I, interseccién con calle Republica de Corea.

. Torre nimero 2, Piso 18/19. :
| Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951 | recson §/9/2 s
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América. e

RECITIOGF ..
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secretaria de
Defensa Nacional

2 Licenciamiento de
certifado wildcard
para dominio
institucional

3 Renovacion de
Fortimail

Atentamente.

Torre nimero 2, Piso 18/19.
Tel. 504.2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América.

Producto
nuevo

Octubre 2022

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo I, interseccién con calle Republica de Corea.

HONDURA

la gestion administrativa y de
transparencia de la SEDENA

El certificado de wildcard, es
requerido para la proteccion
global del sitio web y toda la
informacion registrada en el
mismo, al mismo tiempo uvalida

que los sub dominios posean™

esta proteccion

Se requiere de este seruicio para
la proteccion 'del correo
institucional y de cibernéticos,
phishing, spam entre otros

Es importante mencionar que, lo anteriormente solicitado estad incluido en el
Plan Anual de Compras y Contrataciones - 2022 (PACC). %

En ese sentido, se solicita de la manera mads cordial pueda realizar su valiosa
gestion en la adquisicion de los insumos antes mencionados con el fin de

dinamizar las actividades correspondientes a lo que UDIT respecta.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su acostumbrada y valiosa
colaboracion me suscribo de usted.

SECRETARIA DE DEFENSA
NACIONAL
GERENCIA

- ADMINISTRATIVA

RECIBIDO: M!M_.—__.—

HORA: i‘ "5} gee

il



Cacretaria de
Defensa Nacional

HONDURAS

soaiteNa LA mEPUSLICA

MEMORANDO SDN-UDIT-ME-0058-09-2022

PARA: Msc. Sabrina Bustamante

Gerente Administrativo

DE: Lic. Nahum Aaron Martinez Salgado

Director de la Unidad de Desarrollo e Innovacion¥ednolggica

ASUNTO: RENOVACIONES DE LICENCIAS SEPTIEMBRE 2022

FECHA: 05 de septiembre del 2022

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en ocasion de hacer de su conocimiento
que la Secretaria de Defensa Nacional (SEDENA), tiene entre otros seruicios
(Licencias), contratados, el hosting de la pdgina web institucional, certificados de
proteccion de navegacion segura de la pdagina web (Certificados SSL Wildcard) e
y subdominios, asi como la proteccion de la informacion de los COrTeos

corporativos con FortiMail

Al respecto, las licencias antes mencionadas son de vital importancia a la
SEDENA, para mantener, gestionar y administrar la informacion que se publica en
la pagina web de forma eficaz, eficiente y segura, asi como garantizar la
proteccion de los correos electréonicos corporativos. A continuacion, se detalla los

insumos requeridos:

Seruicio para Fecha Tiempo de
renoua Vencimiento renouacion
Renovacion de

ltem Obseruaciones

El hosting de la pagina

hosting de pagina Ot ke | web, es el lugar en
web + Site Lock 6 anos internet donde se

¥ 2022 4 e -
Premium + registra, administra y ' m
Elementor pro gestiona la

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Bivd. Juan Pablo Il, interseccién con calle Republica @e.
Torre numero 2, Piso 18/19.

rioaren .Woﬁ-_ Bied
Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951 L ,.~ |
e .:_cs:r/__f_/?‘ZZ_L worn: .l dld

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América.




Secretaria de
Defensa Nacional

Gobierno de la Republica

Licenciamiento de
certifado wildcard
para dominio
institucional

Renouacion de
' Fortimail, para 170
3 cuentas de correo,

365

Atentamente.

Torre nimero 2, Piso 18/19.
Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951

con Microsoft Office

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América.

Producto
nuevo

Octubre
2022

1ano

T1ano

Plan Anual de Compras y Contrataciones - 2022 (PACC).

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo I, interseccidn con calle Repiblica de Corea.

' seruicio

HONDURAS

COBITAND OF 14 R™PUICA

informacion de
noticias, eventos vy
datos releuantes con
la gestion
administrativa y de
transparencia de la
SEDENA

El  certificado de
wildcard, es requerido
para la proteccion
global del sitio web y
toda la informacion
registrada en el
mismao, al mismo
tiempo valida que los
subdominios posean
esta proteccion

Se requiere de este
para la
proteccion del correo
institucional y de
cibernéticos, phishing,

| spam entre otros

Es importante mencionar que, lo anteriormente solicitado estd incluido en el

En ese sentido, se solicita de la manera mas cordial pueda realizar su valiosa
gestidon en la adquisicion de los insumos antes mencionados con el fin de

dinamizar las actividades correspondientes a lo que UDIT respecta.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su acostumbrada y valiosa
colaboracion me suscribo de usted.

www.sedena,gob.hn



BIT.hn S. de R.L.

Direccion: Colonia Las Colinas, Blogue RR,
Casa 2016, Tegucigalpa, Honduras
www.punto.hn servicios@bit.hn
Teléfono: 504 2235-41(41-45)

RTN: 08019009244300

Cotizacion S0©2992

Fecha de Cotizacion: Valida Hasta: Vendedor:

27/09/2022 11:48:27 Maurie

Facturacién & Direccién de Envio
Secretaria De Defensa Nacional/SEDENA
? Centro Civico Gubermmamental José Cecilio del Valie
Boulevard juan Pablo Ii, esquina cor-Reptiblica de Corea. Torre
2, Piso 18 y 15.
Tegucigalpa
Honduras
. 504-2242-7950
= ddit@sedena.gob.hn
RTN: 08013001212068

= teern 22 Dascripceidn

1 Renovacion Hosting Pro (lned S50 a2l b coiviig 2 33
diciembre 2022 sedena.gal ha

2 REnovacion CertificadoPositive S5L Wiicicard del 1
octubre 3l 31 diciembre 032 s23:nz gob.hn

3 Renovacion Sitelock Premivm d=i 1 gctubre 2022 al 31
diciembre 2022 sedena.gob.hu

N fiznovacion Licencia Elemter Fic Jzl | octubre 2022 al 31

diciembre 2022 sedena.gob.bi

5 FORTINET - Licenciamienio de producto FortiMail Saas
incluye:Fortitdail Clour G xievisy (170 mailboxes) del !
de octubre al 31 de Hiciembie 2627

Plazo de pago: 30 dias netos

Son:
i

WA, pLRTOR

1 Centidad © Precio Unftario @ hopuest
1.000 L2.111.74
1.000 LZ,147.61
1 000 L 54457
1.00G L 54348
1.00¢ L 32,173.91

»s @ Precio

L2,111.74
L2476
1.544,57
- 543,48

L 3217391
4

Total Sin Impueastos L 37,521.31
impuestos L 5,628.20
Tota! L43.149.53

servicios@b

iLhn. 504 2235-41(41-45)




RZV SOLUCIONES Y DISTRIBUCIONES COTIZACION

INFORMATICAS
DIRECCION: Edificio Terrazas, Calle Froylan Turcios, Local 2 Tegucigalpa Francisco Morazan = N DE cannuou 220927
TELEFONOS: (504) 2202-2231 (504) 2281-6002 27/09/2022
- — o e
CORREO: gerencip ventas@pvsolycionesicom VAUDO HASTA:| 191172002 |
wfafrneoluicnnes o

CONTACTO: Ing. Ricardo Figueroa

CLIENTE: SEDENA C_M-m SEN SGRMSG 2012
EMPRESA: SEDENA
DIRECCION: Tegucigalpa, Honduras '_ -
CORRED:
TELEFONOS:

1 Licenciamiento FortiMail Saa$S incluye FortiMail Cloud Gateway 170 mailboxes | 26,078.00| 26,078
; vigencia 01 Oct 22 al 31 Dic 22 " |
, | |
. . [
" 5Apple' _ ? \
|
|
M Wirdows |
| |
' E
| |
|
!
|
|
|
Subtotal t 26,078.00
Esta cotizacidn estd sujeta a los términos y condiciones detalle a continuocion
Neto 26,078.00
1. Tiempo de Entrega: INMEDITA Impuestos VA 391170
2. Forma de Pago: CREDITO 30 DIAS Otros
3. Valores: LEMPIRAS TOTALLPS 29,989.70
4. Oferta Valida por 60 dias o
Lo oceptacion del chiente (firmar o continuoacion) -

| Nombre del cliente Z .
Rimmion HISOX | BOSCH. \Mm Jusaun
@ KASPERSKY4 '::||'§¢'_-|¢;' EPSON ' tp-link B Mecnach M#(fOﬁk

Si usted tiene alguna pregunta sobre esta cotizacion, por favor, pongase en contacto con nosoLros
gerencia.ventas@rzvsoluciones.com _ [504] 8980-4335
Gracias por la preferencia!




= ;—.—; GRUPO KAPA 7 S.DER. L. COTIZACION

g_;i’:; mwoo PRINCIPAL, PISO 19, SAN PEDRO SULA, CORTES 00011584

E-MAIL: gabriela leiva@kapa7.com Telf. 2544 0022

: | SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL RTN: |08019001212068

Cliente
Jireccién: | CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, TORRE 2, PLANTA BAJA. TEGUCIGALPA
>ontacto

Correo Electronico: Teléfono: Fecha de Emisién:  |Fecha de Vencimiento:
JOHANNA LANZA serviciosgenerales@sedena.gob_hn 2242-7950 2810972022 1211172022
Cédigo | Cantidad Descripcién Precio Original Descuento Precio Unitario | Precio Total
812 1 CERTIFICADO WILDCARD SSL ORGANIZATION 18,275.00 1,096.50 17,178.50 17,178.50
VALIDATION (12 MESES)
2414 1 RENOVACION DE FORTIMAIL VM-02 CON OFFICE 365 27,315.25 2,731.52 24 583.72 24 583.72
-MEDIANTE COTERM (AL 31 DICIEMBRE 2022)
Favor tomar en cuenta terminos de pago detallados en notas.
Forma de Pago: Cheque a nombre de Grupo Kapa 7 o Transferencia Sub-Total Bruto: —ﬂ
Tod~ “~ctura que alcance vencimiento aplicara a un 3% de recargo sobre su monto total. D to: L3,828.02
Sub-Total Neto: s s
e N S O S A e e
ISV 15%: L6,264.33
Total: L48,026.56

Son: CUARENTA Y OCHO MIL VEINTISEIS CON 56/100

Tiempo de Entrega: Inmediato / 5 dias previa OC
Validez de la oferta: 45 dias

Términos de pago: 45 dias crédito

Previa orden de compra

Serie: FEVM02M000209385

\ y

Firma:Cliente

=ERATINET .k Microsoft VeeAM vmware dWS kaspersky



BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIAS HONDURAS, S. DE R.L.

BIT.hn S. de R.L.

Direccién: Colonia Las Colinas, Blogue RR,
Casa 2016, Tegucigalpa, Honduras
www.punto.hn servicios@bit.hn
Teléfono: 504 2235-41(41-45)

RTN: 08019009244300

Factura# 000-002-01-00017811

Fecha de Factura: Fecha de Vencimiento: CAL:
24/10/2022 23/11/2022 DF6948-31B597-1B

Fecha limite de emision: Source Doc:
13/10/2023 S02992

& Facturacién y Direccién:

@ Centro Civico Gubemamental josé Cecilio del Valie
Boulevard Juan Pablo Ii, esquina con Republica de Corea. Torre 2, Piso 18 y 19.
Tegucigalpa
Honduras

. 504-2242-7950

= ddit@sedena.gob.hn

RTN: 08019001212068

|= Item 28 Descripcion |t Cantidad W Precio Unitaric @ Impuestos (@ Monto
1 Renovacion Hosting Pro Cloud SSD del 1 octubre al 31 1 000 L2.111.74 G L2.111.74
diciembre 2022 sedena.gob hn
2 Renovacion CertiticadoPositive SSL Wildcard del 1 1 000 L 2.147.61 G L2.147.61
octubre &l 31 diciembre 2022 sedena gab.hn
3 Renovacion Sitelock Premium del 1 octubre 2022 al 31 1 000 L 544.57 G L 544.57
diciembre 2022 sedena.gob.hn
4 1enovacion Licencia Elemtor Pro del 1 octubre 2022 al 31 000 L543.48 G L543.48
diciembre 2022 sedena.gob.hn
5 FORTINET - Licenciamiento de producto FortiMail Saa 1.000 L32,173.91 G L 32,173.91
Incluye:FortiMail Cloud - Gateway (170 mailboxes) del 1
de octubre al 31 de diciembre 2022
= item Iimpuestos ® Monto Subtotal 37.521.31
1 G L5,628.20 Importe Exonerado L0.00
Importe Exento L 0.00
Son: il Cien I Y ir
i prrare - E Importe Gravado 15% L 37.521.31
N? Correlativo de orden de compra exenta: Descuentos y rebajas otorgados L0.00
N2 C lati stancia de registro
Emn‘:’"r:d:_ N T T impuestos L5.628.20
H® ldentificativo de registro de la SAG: Total 43,149 51
Saldo L 43,149.51
Estado

Plazo de pago: 30 dias netos

Rango Autorizado: 000-002-01-00017701 al
La factura es un beneficio de todos y todas, exijala.

Original:Cliente - Copia:Obligado Tributario Emisor

Gracias por su compra {
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Defensa
Naciona

ASer (es):
Lugar:
Suministre a:

Gobiarna e b Repablia

l

ORDEN DE COMPRA

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIAS HONDURAS S. DE R.L.
Col. Las colinas, blogue RR, CASA 216, Tegucigalpa M.DC.

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

N

HONDURAS
o/c cu-soa-snu-sslmse-zonL
FECHA: 03/10/2022|

én de licancia.

Objeto

UE

und. | cant. Descripeitn

P. Unitario

| subTotar | Total

451-00

APLICACIONES

INFORMATICAS

Renovuacion Hosting
Pro Cloud SSD del
octubre al 31
diciembre 2022.

c/u 1 Lps.

L

2M74 | L 2M74 | L 21M74

Renouacion
Certificado Positive
SSL Wildcar del 1
octubre 2022 al 31
Diciembre 2022.

c/u 1

2147671 | L 214761 | L 2,147.61

Renouacion Sitelock
Premiun del 1 octubre
2022 al 31 Diciembre
2022

c/u 1

54457 54457 | L 54457

Renovacién licencia
Elemtor Pro del 1
octubre de 2022 al 31
de Diciembre 2022,

c/u 1

543.48 54348 54348

FORTINET-
Licenciamiento de
Producto Fortimail

Saas Incluye:
Fortimail Cloud-
Gateway
{(1770mailboxes)del 1
octubre de 2022 al 31
de Diciembre 2022,

c/u 1

321739 L 321739 321739

Sub total 37,521.31

15% Imp. 5,628.20

Total 43,149.51

Asistente de Sub Gerencia de Presupuesto

Gerente Administrativo




Defensa s
Nacional il - HHONDURAS

Gobierno de la Republica

-

ACTA DE RECEPCION
N°285-2022

Por este medio hago constar: que se recibié conforme a solicitud, a
traveés de la unidad de Compras, la contratacion de APLICACIONES
INFORMATICAS a favor de BURO INTERNACIONAL DE
TECNOLOGIAS HONDURAS S. DE R.L. de acuerdo en lo descritos en
la Factura N° 000-002-01-00017811 por un monto de L 43,149.51
segun orden de compra CM-303-SDN-SGRMSG-2022, por concepto
de Servicio de renovacion de hosting de pagina web, licenciamiento
de certificado wild card incluyendo renovacion de fortimail que
corresponde desde 1 octubre a 31de diciembre del 2022, los cuales
se utilizan en esta Secretaria de Defensa Nacional.

Para los fines que al interesado conuenga, se extiende la presente
en la Ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central a los 01
dias del octubre del 2022.

Secretaria g€ Pefensa Nacional

i H
Centro Civico Gubernamenial José Cecilio del Valle. Blvd Juan Pablo 11 interseccion con calle Repitblica de Corea.
Torre niimero 2, Piso 18/19
Tel 504-2242-7950. 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América




HONDURAS

Defensa
Nacional
GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL
COMPROBANTE DE PAGO
]
CP_1734
Oemn*urrruundnmtcuu&ﬂxm:«rﬂm:muo_c&mnuhnm
FOQENA0CILT Al "BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIAS HONDURAS 5.0 R.L -
Chaque det Banco Central ge Honduras MONI0000527-2 No
Laconticad de 3 Letras: ** TREINTA Y SIETE MiL QUINIENTOS VEINTIUN LEMPIRAS CON 317100+
375N
Por ko siguk

Wﬁ—mmm“rmnmmmm DE
ummmﬁmuwmmmmummmm
:Lmumunumnmunmmmmnmm

A

| Elaborado Por:

=03 41900 T

Nombre Completo

SUS TSI

(o

o Deac-nz.ccumq Y ’q ib ‘[ngq

No. Fact/Solicitud Fecha Sub total 15V Totai ot .
N* 000-002-0-000178M 24%0/2022 nsnn 562820 4349 51 303- e,
= = - [ <
- :
- . — ;
. - - g i
Total Izsanm 5,628 20 41149
Lugar : Togucigaipa MR C Facha Elaboracion:
T 7
CLASIFICACION CONTABILIDAD TITULO M RAMO DE DEFENSA
|inst -prog-ar0 No. Objeto Descripcion  |vALOR CUENTA DE BALANCE
crépiTos
Aplcacionss informaticgs
20-01.07 a 451-00
nsnn Pl into
DEPARTAMENTO DE INFOTECNOLOGIA Sub Tetal L nsnn
Descuento L 0.00
Sub Total L nsnmn
DEBITOS

Banco Central as Honduras
Cusnta TXON0ONV00527-2 7~
1




ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL
DIRECCION GESTION COMUNITARIA Y DESARROLLO HUMANO
Gerencia de Desarrollo Humano
Departamento de Aldea

Tegucigalpa M.D.C
04 de Agosto del 2022
José Manuel Zelaya

Secretario de Despacho de Defensa Nacional

Su oficina

Asunto: Solicitud

Reciba un atento y cordial saludo por parte de la Unidad del Departamento de Aldeas de la
AMDC, los cuales le desean éxitos en sus cotidianas labores.

Ll motivo de la presenic es para informarie del Depariamenio antes mencionado ha
programado celebrar el dia del nifio en diferentes aldeas del Distrito Central, por lo tanto, se
solicita su valiosa colaboracion en proporcionamos 6 pasteles de los grande y 30 pifiatas o
lo que usted estime conveniente para 600 nifios que serd destinado a este evento, en espera
de una respuesta positiva a esta solicitud se le agradece de antemano.

Atentaments

Jefe dei Departamenio de Aideas AMDC @ .M
o Defensa

HONDURAS Nacional
DESPACHO SECRETARIO |
DE ESTADO

C.C. Archivo/CPMV eon_ DY -08-2L

RECIBIDO POR: ano

wons Lo 7 e
- —

TER




Defensa i )
Nacional COR uo;%;‘\s
‘Gobierno de la Repiiblica ¥ Sueiton vd

Fecha: 04 de agosto 2022 Iam SDNHTNo4339-2022 |Clasificacion: _

. lzoedau:h GUSTAVO ADOLFO JIMENEZ TINOCO / JEFE DEPARTAMENTO DE ALDEAQ
M.D.C.

tenido: EL motivo de la presente es para informarle que este departamento ha pro-
amado celebrar el Dia del Nifio en diferentes Aldeas del Distrito Central, por lo tunto{

= solicita su valiosa colaboracion en proporcionarnos 6 pasteles de los grandes y 30
tas o lo que usted estime conueniente para 600 nifios que serd destinado a este)
syento.

Disposicion: LA 0jor ot €9 n;ovaJ@ PALZE
oummm Y m%mmm teobmc%va: ST POUCH O

NG

~

S

L’mcedmcin:

JOSE MANUEL

lSeguimiento
AN NACIONAL SEORETARIA OE \
§ %Y, soaGEREHTIA DE w JONAL B ok x
s b " :qi"'{":SI‘) AW'N.S'MTN‘ 3 SFCRETA. W& I DIFFNSA hnffONAL i
o e, B { SUB-GERENCIA F RECURSOS |
' 1 VICIOS GENERALES
. DM—- mow: Ll
RECIB!

:. oL i M2 | mm_:wk
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¥ Defensa a8
& Nacional

i HONDURA
Gobierno de la Republica ONDUR/

CORTREMO DY LA BIFURICE

Memorandum SDN-SP-806-08-2022

Para: Licenciada
Sabrina Florisel Bustamante Garcia
tmmi CRETARIA DE DEFENSA
Gerente Administra g‘ g ey
GERENCIA
ADMINISTRATIVA

De:

RECIBIDO: LMN

Asunto: Apoyo sof€ial Alcaldia Municipal del Distrito Central,
Direccién Gestion Comunitaria y Desarrollo Humano

Fecha: 19 de agosto del 2022.

De la manera mas atenta me dirijo a usted, en ocasién de remitir respuesta al
registro SDN HT No. 4339/2022 recibido en esta Subgerencia de Presupuesto el
08 de agosto de 2022, correspondiente a solicitud de obsequios presentada por
la Gerencia de Desarrollo Humano (GDH), Alcaldia Municipal del Distrito Central,
Direccién Gestién Comunitaria y Desarrollo Humano.

Esta solicitud viene sin monto y que en promedio ascenderia a *L. 12,150.00 que
corresponderia devengar del objeto 512-40 Ayuda Social a personas.

* Valores calculados a precio comercial de referencia.

No. |Detalle | Precio Unitario | Canti Tecio total
1 - | Pastel Grande L525.00 L3,150.00
2 | Pinatas L300.00 L9,000.00
R R L825.00 L12,150.00

Se recomienda:
1. Exigir el reglamento de Apoyo Social y girar instrucciones al Departamento
de Contabilidad para hacer transferencias y realizar el apoyo con cargo al
objeto 51240 Ayuda Social.

Sin otro particular me suscribo de usted con mis muestras de consideracion y
estima.

Atentamente.
“J Ce. Archiuo SP/GA/SEDENA/udb

+  « BN

: Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Boulevard Juan Pablo Il, interseccidn con calle Republica de Corea.
: Torre niimero 2, Pisos 18y 19.

X eléfonos: 504-2242-7950, 504-2242-7951

_‘?;'.: Tegucigalpa Distrito Central, Francisco Morazan, Honduras, Centro América,

bl B nsbaan anb b A n . am—



MEMORANDO SDN-GA-700-08-2022

PARA: Eslabia Johana Lanza Tercero
Jefa de Compras
DE: Licenciada

Sabrina Florisel Bustamante Garci
Gerente Administrativo

ASUNTO: Remision

FECHA: 23 de agosto del 2022

De la manera mds atenta me dirijjo a ustedes, en ocasion de remitir
documentacion relacionada con la solicitud de apoyo social de la Alcaldia

Municipal del Distrito Central, para la donacion de 06 pasteles y 30 pinatas.

La Sub Gerencia de Presupuesto ha informado mediante Memorando SDN-
SP-806-08-2022, informa que a través de la partida 512-40 Ayuda Social a

personas, se puede brindar el apoyo.

con base en la Ley Especial para la Gestidon, asignacion, Ejecucion
Liquidacion y Rendicion de Cuentas de Fondos Pulblicos para Proyectos de
Orden Social, Comunitarios, Infraestructura y Programas Sociales, aprobado
mediante Decreto No. 116-2019, asimismo en la Certificacion del Acuerdo
Administrativo No. 002/2019, correspondiente al Reglamento de la Ley
Especial para la Gestion, asignacién, Ejecucién Liquidacion y Rendicion de
Ccuentas de Fondos Publicos para Proyectos de Orden Social, Comunitarios,

Infraestructura y Programas Sociales.

70 FOR _C_ ,.“__‘.f...?-_ ——————
! rzcun: ':2-3_(&/24- " ;:f.'f\r..__,.'_.‘?.f._ =1
Centro Civico Gubernamental José Cecilio del valle, lvd. Juan Pablo i, interseccion con calle Republica de Corea.
jorre numero 2, #iso 18/1¢.
Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7957

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro America Paginaide 2



Por lo que se instruye al area de Compras a realizar la compra de o
solicitado y posteriormente pasar el proceso para pago al Departamento

de Contabilidad.

Atentamente.

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo Ii, interseccidn con calle Republica de Corea.

jorre nimero 2, »riso 1619,

Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951
Tegucigatpa, Francisco Morazéan, Honduras, Centro A mérica Pagina 2 de 2



A

& DISTRIBUIDORA M & M, S. DE R.L.

yry Equipos y Materiales de Oficina

RTH:08019013610290
COTIZACION

Cliente SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
Contacto: Departamento de compras
Fecha 24 de agosto de 2022

Referencia CM-239-SDN-SGRMSG-2022
Gracias por la oportunidad de considerar nuestros productos y servicios , a continuacion se le detalla lo solicitado:

Item Cant. DESCRIPCION JsviExe, PiUnit,

1.00 6 Torta de pastel vainilla 60x45 pulgadas 1SV 1,315.00 7.,890.00]
2.00 30  |Pinata infantil varios disefos 1SV 500.00 15,000.00
0.00
0.00

olojo
3818

b
(=]
(=

=it

PPPIPPEEPPP‘PP
SEEESIEIEIEE

.00

0.00

0.00

0.00

0.00

B __0.00
Sub Total Lps. 22,890.00

mporte Exonerado/Exento Lps. 0.00
Importe Gravado Lps. 22,890.00
Imp.S/Ventas 15% Lps. 3.433.50
Total Lps. 26,323.50|

vpservaciones.
« Tiempo de Entrega: Inmediata
¢ Forma de Pago: Credito
« Cotfizacion valida solamente por 15 dias
@ Lugar de entrega: Sus instalaciones en TGU

Asesor de Ventas
Tels. 2236-3115, 2236-3114
- Cel. 3142-2530

erysi@egma

s v 4 " MDD
s Mormo it 10 entr Vel oucIoall 1



Comercial Gama

Col. Villa los Laureles, Quinta avenida, Novena calle, Casa N°4206
Comayaguela, M.D.C.
Teléfonos: 9644-3366/ 9507-7211/ 9770-5493
Corre: comercialgama21@yahoo.com
RTN: 08101997001580

Venta al por mayor de materiales de construccidn, articulos de ferreteria, equipo y
materiales de fontaneria y calefaccion; suminisros materiales de oficina, articulos para el

hogar.
COTIZACION
COT. N°: 491
FECHA: 25 DE AGOSTO DEL 2022
SENORES:  Secretaria de Defensa Nacdional EXPEDIENTE: CM-239-SDN-SGRMSG-2022
DIRECCION:  Tegucigalpa M.D.C.
ATENCION:  Departamento de compras
EJECUTIVO EN VENTAS: Nancy Morales RTN CLIENTE:
Por medio de la presente nos permitimos COTIZAR los productos que a continuacidn detallamos:
No. CANT. UNIDAD | DESCRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL
1 30 Unidad I L 59025 L 17.707.50
2 6 Unidad JPastel de vainilla con betun de vainilla 24" L 1,379.50)L. 8,277.00
VENTAS EXENTAS, L 0.00
VENTAS GRAVADAS L 2598450
15% IMPUESTO SOBRE VENTA L 3,897.68
TOTAL L 29,882.18

Nancy Karina Morales
EJECUTIVO EN VENTAS

CALIDAD A TU ALACANCE.



s SUPERMERCADO CANTON Cotizacion

RTN: 08019995383067 CALLE EL TELEGRAFO

Supeimercads AVE PAULINO VALLADARES B.ABAJO TEGUCIGALP Presup. n® 000-001-01-6724
Canton bcanton@cablecolor.hn HONDURAS 2238-3032 Account #: 145
2237-5956 Page: 10of1
Fecha: 25/08/2022
Hora: 09:07:51 a.m.
Usuario: ELIAS
Cliente: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL Enviara: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

(SEDENA) (SEDENA)

RTN:08019001212068 RTN:08019001212068

2242-7950/22427951 2242-7950/22427951

" CAl#:  FBFB8BE-E71A4D-BD4D8D-27F633-206EDB-57
Rango Autorizado:  000-001-01-00890001 al 000-001-01-01040000 Fecha Limite Emision:17/02/2023

Referencia:
Comentario: CM-239-SDN-SGRMSG-2022
OC Exenta: No.Constancia De Reg. Exonerados:
iw.Registro De La SAG: No.Camet Exento:
Codigo Descripcion Cantidad Precio Total
13 PASTEL GRANDE P/100 PERSONAS 6 L. 1,100.00 L. 6,600.00 *
13 PINATAS PERSONAJES INFANTILES 30 L. 210.00 L. 6,300.00 *
G Pref Monto Exento: L. 0.00
SUPERMERCATIO CANTEN Monto Gravado 15%: L 0.00
RTN: 0801999538306 Monto Gravado 18%: L. 0.00
La Factura es Beneficio de Todos\ EXIJALA Base Exonerada: L 0-%
Nota: Producto marcado con (*) pagalmpuesto SUBTOTAL: L. 12,900. .
Catorce Mil entos Treinta y Cinco Lempiras ) Cero Gentavos:gg :llg é‘: L. 133380
\ Total L. 14,835.00
uentos y Rebajas: L 0.00




% SUPERMERCADO CANTON Factura No.

RTN: 08019995383067 CALLE EL TELEGRAFO Presup. n® 6724
AVE PAULINO VALLADARES B.ABAJO TEGUCIGALP Factura # 000-001-01-00936965
Canton bcanton@cablecolor.hn HONDURAS 2238-3032 Account #: 145
2237-5956 Page: 10of1
Fecha: 09/09/2022
Hora: 09:52:18 am.
Usuario: ELIAS
Cliente: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL Enviaras SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
(SEDENA) (SEDENA)
RTN:08019001212068 RTN:08019001212068
2242-7950/22427951 2242-7950/22427951

; CAl:  F6F86E-E71A4D-BDAD8BD-27F633-206EDB-57
Rango Autorizado:  000-001-01-00890001 al 000-001-01-01040000 Fecha Limite Emision:17/02/2023

Referencia:
Comentario: CM-239-SDN-SGRMSG-2022
OC Exenta: No.Constancia De Reg. Exonerados:
No.Registro De La SAG: No.Carnet Exento:
Codigo Descripcion Cantidad Precio Total
13 PASTEL GRANDE P/100 PERSONAS 6 L. 1,100.00 L. 6,600.00 *
13 PINATAS PERSONAJES INFANTILES 30 L. 210.00 L. 6,300.00 *
Graci Preferirnos Monto Exento: L. 0.00
SUPERMERGADO CANTO Monto Gravado 15%: L. 12,900.00
RTN: 0801999538306 ; Monto Gravado 18%: L. 0.00
La Factura es Beneficio de T Base Exonerada: L. 0.00
Nota: Producto marcado con (*)/pa SU?;SI;‘; L[_Eggggg
L Con Cero Centavos i
Cat o Lempiras Con \Y SV 16% L 0.00
Total L. 14,835.00
Descuentos y Rebajas: L 0.00




Defensa
Na v;‘ onal

Gaobierno de la Republica

ORDEN DE COMPRA

0/C CM-239-SDN-SGRMSG-2022
FECHA: 26/08/2022

Sefior (es): SUPERMERCADO CANTON
Lugar: BARRIO ABAJO, TEGUCIGALPA M.D.C.
Suministre a: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL Solicitamos: PASTELES Y PINATAS
Objeto| VE | Und. | cant. Descripcién P. Unitario Sub Total | Total
CEREMONIALY
291-00
PROTOCOLO
1
PASTEL GRANDE PARA
c/u 6 100 PERSONAS Lps.| L1,100.00 | L 6,600.00 | L 6,600.00
PINATAS PERSONAJES
c/u 30 | uEANTILES Lps.|] L 210,00 | L 630000 | L 6,300.00
Sub total i 12,900.00
15% Imp. L. 1,935.00
Total L. 14,835.00

e S

Ruuisndo'por{ Lic. Marlen Luq
Comprador Publico Certificado

Elaborado ppr: Ligia Figueroa
Auxiliar de Compras

Aprobadi;WLic\ Sabrina Florlselzustumnnte

Gerente Administrativ




Defensa
Nacional

Gobierno de la Republica

HONDURAS

CONTAND DL LA RIF BLICA

Encargada de la Unidad de Compras
Actividades Centrales

ACTA DE RECEPCION
N° 217-2022

Por este medio HAGO CONSTAR: que se recibioé conforme a solicitud, a
través de la Unidad de Compras, CEREMONIAL Y PROTOCOLO/AYUDA
SOCIAL A PERSONAS (06 pasteles 30 pinatas) adquiridos a traués de la
empresa SUPERMERCADO CANTON descritos en la factura 000-001-01-
00936965 por un monto de Lps. 14,835.00 segun Orden de Compra Mo CM-
239-SDN-SGRMSG-2022, atendiendo solicitud recibida por parte de la
Unidad del Departamento de Aldeas de la Alcaldia Municipal del Distrito
Central.

Para fines que al interesado conuenga, se extiende la presente en la ciudad
de Tegucigalpa, municipio de Distrito Central a los 05 dias del mes de
septiembre del dos mil veintidos.

=2

LICENCIADA TESLA SUYAPA GARCIA ORDONEZ
Gestora
Alcaldia Municipal del Distrito Central

a8

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo IL. interseccion con calle Republica de Corea.
Torre namero 2. Piso 18/19.

Tel 504-2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazan. Honduras, Centro América.
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GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL
COMPROBANTE DE PAGO
Pdg T
CP_17a1
De conformidad a las Facturas, Recibos y demas documantosgue se adjuntan se ie asta
HOgondo ol S4 Ky SUFERMERCALD CANTON
Chegue det Banco (s) Central da Honguras Cusnta TM01010100052 /-2 |G-qmm
La cantiaod ae Numeros: Letras: ** DOCE ML NOVECIENTOS LEMPIRAS CON 0000
12,000.00
Por o sigulente:

m-mmmmvmrmmmmmmumvmmm
ATENCION A SCUCITUD RECIBIDA POR PARTE DE LA UNIDAD DEL DEPARTAMENTO DE ALDEAS DE LA ALCALDA MUNICIBAL DEL
DISTRITO CENTRAL (PRESUPUESTO 2017) (SE ADJUNTA DOCUMENTACION)

No. Fact/Solicitud Fecha Sub total sV Totat Orae e Comorn ) ooy wlereacas
000-001-01-00036965 09/09/2022 12,900 00 193500 1,835.00 § 2
Firmb -
) :!-. ~'I¢_\
Total 12,900.00 1,935 00| M AT
[Luger: Tegucigaipe MO C Fecha Elaboracion: 29/11/2022 _‘5;
CLASIFICACION CONTABLIDAD TITULO T RAMO D DEFENSA
inst.-Prog-A70 Grupo No. Objeto Descripek VALOR CUENTA DE BALANCE
ceépiTos
Ayuda socal 0 personas
80-01-0% 512-20
12,900 00 Ayuda sociol a peronas
GERENCIA ADMINISTRATIVA Sub Total L. 12,900.00
Descuento L. 0.00
Sub Total L. 12.900.00
Impueste VL 1.335.00
TOTALL 14,835.00 DERITOS
Retencian 1SV L 1,935.00 Bancn Central ds Honauras
Neto a Cusnta 11010000527
Vi T
Etoborado Por: Jefe de e [N
N . | w
HARINA ZE G » 4|
L o, PR \ g3 A
Recidi conforme n—.yum ! Snacnns,. 7/
Fecha R AT
A-\L- Ll _ o
[ 3 .
ombre Completo ( > / p 'L \
:f ronu i Loprv ;‘5 y,
No. De identigag
Qa0 - AR - 040U S



rm" FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS
COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL \./

“RNAT L

El Ocotal, M.D.C., 25 de Agosto 2022

ReTERC sk 000,

REGISTRO  :  RCDN -2022 —— &—]nnm Gy -

EXPEDIENTE : N° 779 L 2512022 o 1211308

ASUNTO : INFORME / SOLICITUD

A L :  SENOR
JEFE DEL ESTADO MAYOR CONJUNTO
VICEALMIRANTE
DON JOSE JORGE FORTIN AGUILAR
_SU OFICINA

1. Por este medio muy respetuosamente me dirijo a esa Superioridad, a fin de
hacer de su digno conocimiento que, dentro del pensum académico, se tiene
programada una visita de estudios con los alumnos de la Especialidad en
Defensa y Seguridad Nacional No. 08-2022 a la Ciudad de Washington, D.C..
EE.UU. de Norteamérica, para conocer el sistema de Defensa Nacional, en la
fecha comprendida del 30 de septiembre al 09 de octubre del afio en curso.

Por lo anteriormente expuesto y con el debido respeto le solicito de no mediar
inconveniente alguno, interponga sus buenos oficios ante la Secretaria de
Estado en el Despacho de Defensa Nacional, para que autoricen los gastos de
viaticos, pasaje aéreo, seguro de viaje, hotel, alimentacidn y transporte interno
para cuatro (04) oficiales de planta de este Centro de Estudios Superiores,
quedando sin valor y efecto el informe/solicitud con expediente No. 602 de
fecha 19 de julio 2022.

Se adjunta lista.

2. Sin otro particular reitero al Sefior Jefe del Estado Mayor Conjunto, mis mas
altas muestras de subordinacion y respeto.

/"'ann

HONOR s “EFEM. < ZOLEALTAD SACRIFICIO

b _sgnc
FAHO/2277

“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO EXITO”
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Comayaguela, M.D.C.
29 de agosto del 2022

J.E.M.C. OFICIO No. 5147 - 2022

SENOR

SECRETARIO DE ESTADO

EN EL DESPACHO DE DEFENSA NACIONAL
ABOGADO JOSE MANUEL ZELAYA ROSALES
SU DESPACHO.

Senor Ministro:

Respetuosamente me dirijo a usted, en ocasion de solicitarle se autorice los
gastos de vidticos, pasaje aéreo, seguro de viaje, alimentacion y transporte
interno a favor de cuatro (04) oficiales de planta del Centro de Estudios
Superiores, quienes asistiran a la Ciudad de Washington, a partir del 30 de
septiembre al 09 de octubre del 2022. Segun se detalla en el Expediente No.
779, del Colegio de Defensa Nacional.

Se adjunta documentacion.

Sin otro particular, me suscribo de usted, con mis muestras de consideracion y
respeto.

HONOR SACRIFICIO

JEFE DEL ESTADO MAYOR CONJUNTO

“LA JERARQUIA, DISCIPLINA Y UNIDAD DE MANDO, SON LOS PRINCIPIOS FUNDAMENTALES EN NUESTRO Exiro”

Direccién: Barrio Obelisco, frente al pa’:.:m El Soldado Calle Principal Casa No.01, Comayaghela F.M
Tel (504) 22380059 / 2276-3400 ext. 2104 / coirec: Jefaturaemc2010@yahoo.e3
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Gobierno de Ja Republica

HT Registro: S.D.N. No. 1903-2022 Clasiﬁéacién: RUTINARIO |

Fecha Agosto 29 del 2022
Procedencia : Jefatura del Estado Mayor Conjunto

Contenido: J.E.M.C OFICIO No.5147-2022, mediante el cual Solicita se autorice los Gastos de
Viaticos, Pasajes Aéreos, Seguro de Viaje, Alimentacién y Transporte Interno a Favor de 04
Oficiales de Planta del Centro de FEstudios Superiores, quienes -asistirdn a la Ciudad de
Washington, a partir del 30 de septiembre al 09 de octubre del 2022. -

Se adjunta lo indicado y Copia del Expediente No. 779 del Colegio de Defensa Nacional.

Disposicion: Cb  prsw b g peeedew  efowe a1 -
O \ : | | - ' 1 _‘
fBopuNe NITaleas uDa_Botomd, o HA, et Cnoc: ;

Vo - 5 3 | .

ABOGADO

Fecha Limite: No hay JOSE MANUEL\ZELAYA ROSALE: =

Keguimiento: Kerys Pineda || SECRETARIQ DE ESTADO
SECRETARIA DE DEFENSA
! NACIONAL
t SECRETARIA DE DEFERSA ADEIEN'TSE;‘F?A? IVA

_ RACIONAL
“SUS-GERENCIA DE &
YITSUPUESTO

02 SEP 2012
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i Gobierno de la Repiiblica
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Defensaol
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Memorandum SDN-SP-0916-09-2022

Para: Licenciada

Sabrina Florisel Bustamante Garcia

/i

/Subgerent

7

Washington.

1 - . 4
COBIZAND DT LA REPOBLICA

Asunto: / Solicitud/para cubrir gatos de vigje a estudiantes hacia
F

Fecha:’ 05 de septiembre del 2022

De la manera mds atenta me dirijo a usted, en ocasién de dar respuesta
a la instruccién recibida a través del HT Registro S.D.N. No. 1803-2022
con tentativa del J.E.M.C. Oficio No.5147-2022 donde CDN nos solicita
apoyo para cubrir gastos de Vidticos, Pasajes Aéreos, Seguro de Vigjes,
Alimentacion y Transporte interno para cuatro (04) Oficiales del Colegio
de Defensa Nacional para gira a Ciudad de Washington del 30 de
septiembre al 09 de Octubre 2022 (10 dias) segun detallado en el Oficio
RCDN-2022 Exp.779 que se detallan a continuacion:

Alrespecto se informa que la solicitud no trae costos y conforme arango
de personal, periodo y ciudad se calculd que la cuota ascenderia:

INSTITUCION | COSTO
OFUERZAA | VIATICOS | COSTO DE GASTOS
No. GRADD NOMBRE CARGD DIAS e b e posly
PERTENECE | REGLAMENTO
1 |Coronel de Av. DEMA |Serguio Portillo Bustilio Rector 8.5 CDN 5329763 5138500 |5 4,686.63
2 |Cronel de Def. Acrea |Amilcar H dez Hernandez |lefe Divicion Estudi 95 CDN $329764 |$138501 |$4,686.64
3 |Mayor de Def. Azrea |Roguer Geovanny Varela | Jefe Finanzas 85 CON 16292531 5138302 |$431431
4 |Sug. Tee Awxliar __|Mariana Bizabeth Moncada | Aslstente Divicion Academica| 95 CDN 32 |$1,385.03 431432
12,445 83 18,001 88
e — Ty 753
TOTAL DOLARES . 51B0MBE

1. Precios de pasajes aéreos pueden variar dependiendo la fecha de

compra.

v g
S

Torre nimero 2, Piso 18 y 19.

" Teléfonos. 504-2242-7950, 504-2242-7951
' Tegucigalpa, Francisco Morazdn, Honduras, Centro América.
. ob.hn = -

info@sedena.g n ';-@r =

2. Precio de cambio referenciado a $1.00 x L25.00.

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Boulevard. Juan Pablo II, interseccién con calle Repiblica de Corea.

'
"ﬁ, .sedena.gob.hn 2 |

=
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; Gobiernode la Repl.'lblica COBITAND PE LA AEFSALICA

Se informa:

1. Severifico en el sistema de SIAFI la disponibilidad del objeto 26220
Vidticos al Exterior de La Unidad Ejecutora 17 Universidad de
Defensa de Honduras (UDH) que es parte del mismo programa 50
al que pertenece CDN y no cuenta con disponibilidad para Viaticos
al Exterior ya que, ya se ejecutaron en procesos los L 100,000.00

bos disponibles para todo el ano (copiai).

2. SEDENA puede apoyar, ya que la partida anual de Vidticos al
Exterior es de L 2,252,608.00 (reporte SiAFi-copia2? adjuntos) e€Xxiste
suficiente provision para sus giras del 2022, se consultd con
contabilidad la disponibilidad en cuenta en base a los viajes
hechos en 2022 y nos informa de un (L-502,220.29) (copia3) pero se
cubrird en la medida que nos remitan los procesos de Vidticos
efectuados en este aino 2022 (ver solicitud via correo adjunto-copia4) para
operar los FO1 que corresponden y poder reembolsar los fondos
erogados de cuenta bancaria BCH-1110101000527-2 que se
solicité para dar cobertura mds expedita en un determinado
momento a los vidticos solicitados. '

3. Apoyando SEDENA con L 450,047.00 al CDN se guedarian con
L1,674,053.63

Se recomienda:

Apoyar con el 75% de lo solicitado (L 337,535.25) ya que CDN cuenta con
espacio SIAFI para autofinanciar el 25% por L112,511.75 (ver andlisis adjunto
copias) y asi completar los L 450,047.00 requeridos.

Sin otro particular me suscribo de usted con mis muestras d

* consideracion y estima.
"
B Atentamente. -
&=
D CC. Archivo SP/GA/SEDENA/TEBA

= jid i .‘E.-:
2im )
. S 3
: £ Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Boulevard. Juan Pablo 1), interseccién con calle Repiiblica de Corea. g
Torre nimero 2, Piso 18 y 19. §
. Teléfonos. 504-2242-7950, 504-2242-7351 ]
- Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América. ;

B N info@sedena.gob.hn gz {“3@



ASTROTOUR

ASTRO TOUR S. DER.L.
C.A.l.: 985B52-931401-DB47BF-0E8982-088995-71

IATA

Cliente: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL FACTURA 000-001-01-00027586
R.T.N: 08019001212068 RTN: 0501-9003075888
Direccion: TEGUCIGALPA MDC Fecha: 21/09/2022
Rango autorizado 000-001-01-00026501 hasta 000-001-01 -00028000
Fecha Limite de Emisién 22-FEBRERO-2023
Numero de orden Compra Exenta:
Numero de Registro de Exonerados:
Numero SAG:
Cantidad Descripcion Valor Unitario TOTAL
4 BOLETO AEREO COMAYAGUA-MIAMI-WASHINGTON-MIAMI-COMAYAGUA L. 22,520.00 L. 90,080.00
PAX. HERNANDEZ/AMILCAR
|PAX MONCADA ESPINALUMARIANNA
[pax PorTILLO BUSTILLO'SERGIO
PAX VARELA/ROGER
CON AMERICAN AIRLINES
- IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 17,700.00 L. 70,800.00
UL
SON: CIENTO SETENTA ¥ CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS LEMPIRAS CON 00/100 DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00
Original: Cliente IMPORTE EXONERADO L. 0.00
Copia: Emisor IMPORTE EXENTO L. 70,800.00
La factura es beneficio de t 5 IMPORTE GRAVADO 15% L. 90,080.00
<§>"“ (-',3‘ IMPORTE GRAVADO 18% LO ool
/ m.:a LSV 15% L. 13,512.00
Impuestos Incluld & ISV 18% L. 0.00
\2 - TOTAL A PAGAR L. 174.392@
2 =




Institucion SEDENA.
Oficina de Compra SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
COTIZACION
Sefiores ASTRO TOUR S. DE R.L.
Nombre Comercial
RTN. [o]s]o]1]9]o]o]3]o]7]5]8]8]s8| AGENCIA DE VIAJES ASTRO TOUR S.R.L.

Nombre del Titular de RTN

Tarjea de Identidad | 0| 5/0] 1] 1]9]7|4]o[s]1[3]9]

Nombre Completo Segin T 1.

Direccion del Proveedor Barrio Guamilito 4 Avenida 2-3 Calle N. O.

ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios

No |Cantidad Descripcion Precio Uni. Valor Total
i 4  |BOLETO AEREQ COMAYAGUA-MIAMI-WASHINGTON-MIAMI-COMAYAGUA L. 22,520.00 L. 90,080.00
Jpax HeRnaNDEZIAMLCAR
JpAx. MoNCADA ESPINALMARIANNA
Jpax PorRTILLO BUSTILLO'SERGIO
Jpax vareLamrocer
Jcon american ARUNES
4 IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 17,700.00 L. 70,800.00
UL
IMPORTE EXONERADO L. 0.00]
|mporTE Exento L 70,800.00]
[meORTE GRAVADO 15% L 90,080.00]
ﬁpoa‘re GRAVADO 18% ks o.oE|
fsvisw L 13,512.00]
e Iu_s.v 18% L. 0.00I
52 DESCUENTOS Y REBAJAS 5 0.00]
¢ TOTAL A PAGAR L 174,392 .00}
14/09/2022
Firma y Sello Unidad Cotizadora Fecha Fecha

Si es comerciante individual escriba correctamente el codigo de RTN y el Pbrrbre a quien sol"r}’d;onde y entre parentecss el
.. ViNM -
nombre del establecimiento comercial que vende el bien o servico 5

~ =t 4

o ey

Si es persona natural escriba correctamente el codigo de identidad
En caso de serle adjudicado la compra el ck se emitira a nombre del que posea el RTN o la Tarjeta de identidad respectiva



Institucion SEDENA.

Oficina de Compra SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
COTIZACION
Senores CR TRAVEL TOURS
Nombre Comercial
RTN. [o| 5] o 1][9]o|1]7]8]| 9] 8] 5] 8] 9| CR TRAVEL TOURS S DE RL DE CV
Nombre del Titular de RTN

Tarjetade Identidad | 0[5[0| 1]1]9] 7] 7] o] 5| 3] 6]/9]  CRISTIAN ALEXANDER MOLINA AVILA

Nombre Completo Segin T.1

Direccion del Proveedor ___Barrio los Andes, Avenida Circunvalacion, 15y 16 Ave. Tel# 25501388 / 94946440

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios

No JCantidad Descricion Precio Uni. Valor Total
1 4 BOLETO AEREO COMAYAGUA-MIAMI-WASHINGTON-MIAMI-COMAYAGUA L. 24,330.00 L. 97,320.00
PAX. HERNANDEZ/AMILCAR
PAX. MONCADA ESPINAL/MARIANNA
PAX. PORTILLO BUSTILLO/SERGIO
PAX. VARELA/ROGER
JCON AMERICAN AIRLINES
4 IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 18,900.00 L. 75,600.00
UL-
IMPORTE EXONERADO L 0.00
IMPORTE EXENTO L. 75,600.00]
|mPoRTE GRAVADO 15% L. 97.320.00]
[ mMPoRTE GRAVADO 18% L 0.00]
lisvis% L. 14,598.00]
|.sv1e% L 0.00]
|oescuentos ¥ resasas L 0.00]
[roraL A PAGAR L 187,518 00)
14/09/2022
Firma y Sello Unidad Cotizadora . : J Fecha

Si es comerciante individual escriba correciamente el codigo de RTN y e/ nombre a quien corresponde y enlre parentecis el
nombre del establecimiento comercial que vende el bien o servicio
Si es persona natural escriba correctamente e codigo de identidad
En caso de serle adjudicado la compra el ck se emitira a nombre del que posea ef RTN o la Tarjeta de identidad respectiva



Institucion SEDENA.
Oficina de Compra SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
COTIZAC/ION
Sefiores KTRACHO™S TOURS
Nombre Comercial
RIN. o] 5| o] t[o]o| o] #] 2] 2] o /| o] o KTRACHOS TOURS
Nombre del Titular de RTN
Tarjeta identidad | 1| s| 1| 1| 1] o] 5| o] o] o of 4] ORFILIA FERNANDEZ
Nombre Completo Segin T
Direccion del Proveedor Barrio Barandillas » ave. -10 calle Telssspa-9226 y 547-2434

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios

[No|Cantidaq Descricion Precio Uni. Valor Total
1 4 |sOLETO AEREO COMAYAGUA MIAMI-WASHINGTON-MIAMI-COMAYAGUA L. 25,150.00 L. 100.600.00

[Pax HERNANDEZ AMILCAR

qu. MONCADA ESPINAL MARIANNA

|ux PORTILLO BUSTILLO SERGIO

PAX. VARELA/-ROGER

CON AMERICAN AIRLINES

4 IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 19,500.00 L. 78,000.00
...... UL
|!MPORTE EXONERADO L. 0.00
|mpoun EXENTO L. 78.000.00
||m=ont GRAVADO 13% L. 100.600.00
||Mronr! GRAVADO s L. 0.00
s s L. 15,090.00
Il.s,v s L o.00
[pEscuenTos ¥ REBAIAS L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 193.690.00
Lo\ ” et
mﬁn‘t&pﬁ!n DCANN, 14/09/2022
Fecha

Firma y Sello Unidad Cotizadora

Firma ySsllogleh BRAe4BEH

_____..,.—wn

$i s comercionte individval escriba correctamente ol codigo de RTN y el nombre a quien corresponde y entre parentecis el
nombre del establecimiento comercial que vende el bien o servicio
$i os persona notural escriba correctamente el codigo de identidad.

En caso de serle adjudicado la compra el ck se emitira a bre del que p el RIN o lo Tarjeta de identidad respectiva




* H B

y .i’
ORDEN DE COMPRA ‘%
Defensa &
Nacional HONDURAS
Gobicrno de la Repaiblica aantiins 8 vs Setimmila
0/C CM-284-SDN-SGRMSG-2022
Sefor (es): ASTRO TOURS. DER.L. FECHA: 1970972022
mmmmavnnmmmum
Suminl a SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL Solieit BOLETOS AEREOS
Objeto Und. idad Descripcién P. Unitario Sub-Total [ Tetal |
261-20( EU PASAJES AL EXTERIOR

Boleto aereo Comayagua-Miami-
Wwashington-Miami-Comayagua
PAX. HERNANDEZ AMILCAR

: 080.00
1 clu - SDINAL NA L 22,520.00 L 9008000 L 920,
PAX. PORTILLO BUSTILLO SERGIO

PAX. VARELA ROGER.

2 c/u Bl Impuestos Aeroportuarios L 17.700.00 L 70,800.00 L 70,800.00
L 160,880.00
L 70,800.00
T 90,080.00
L 13,512.00
L 174,392.00

Asistente de Su




* ® A

* *‘kH
Defensa A
Nacional

Gobierno de la Republica

F| HONDURAS

CONIIENO DL LA RRFUBLICA

ACTA DE RECEPCION
N° 275-2022

Por este medio HAGO CONSTAR: que se recibié conforme a solicitud, a
través de la Unidad de Compras, la adquisicion de (04) boletos Aéreos
a través del proveedor ASTRO TOUR S.DE R.L. descritos en las facturas
N° 000-001-01-00027586, por un monto de Lps. 174,392.00 segun
Ordende Compra N° CM-284-SDN-SGRMSG-2022, para cubrir Mision
Oficial a la Ciudad de Washington.

Factura N° Boleto Aéreo | Impuestos Impuesto total
Aeroportuarias sobre venta
15%
000-001-01-00027586 | L.90,080.00 L.70,800.00 L.13,512.00 | L.174,392.00

Para fines que al interesado conuenga, se extiende la presente en la
ciudad de Tegucigalpa, municipio de Distrito Central a los 21 dias del
mes de septiembre de 2022.

Centro Civico Gubernamental José Cecilio del Valle, Blvd. Juan Pablo 11, interseccién con calle Repiiblica de Corea.
Torre niimero 2, Piso 18/19.

Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazén, Honduras, Centro América.

vw.sedenagob.hn



GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

COMPROBANTE DE PAGO
Pdg. 177
CP_1750
De conformicad ¢ las facturas, Recibos ; demds 200umentosgue 52 cdartan seleesta
Pagandoal Sr.(al |"ASTROTOURS. DE R.L."
Cnegue dei Banco (s) Central do Honduras Cuentc 1110101010005237-2 Cheaue No.
Lo cantidad de Numeros: Letras: ** CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA LEMPIRAS CON 00/100*"
160,880.00
Por lo siguiente:

Motivo de pago: POR CANCELACION DE FACTURA N*® 000-001-01-00027586, POR COMPRA DE (4) CUATRO BOLETOS AEREOS, PARA
CUBRIR MISION OFICIAL A LA CIUDAD DE WASHINGTON, ANOMBRE DE AMILCAR HERNANDEZ MARIANA MONCADA, SERGIO PORTILLO,
ROGER VARELA. (ADJUNTA DOCUMENTACION)

\ No. Fact/Scolicitud Fecha Sub total ISV Total Ordea da Compra ui otrds referencias;
L 00C-00101-00027588 n/eo202| wossoce | wsw2oe | mazsce s« agirery
~\ J . e Srma :r .‘;_"_ ‘e}\
= 5 3
i . L3 raang 3l
- - - o s
Total 160.880.C0 1BS1.CO 174,392 ADMINI! NA
Lugar: fegucigalpa M.D.C. Fecha Elaboracion: 2/12/2022
+ \
CLASIFICACION CONTABIIDAD TITULO M RAMC DE DEFENSA
Inst.-Prog-AsOo Grupo No. Objeto Descripcien VALCR CUENTA DE BALANCE
Pasajos al exterior CREDITOS
o0-01-01 2 261-20 ) 160,880.00 Pasajes al exterior
DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADD Sud Tetal L. 160.880.00
Descuentd L 0.00
Sub Tetal L 160,8280.00
Impuesto SV L 13,512.00
TOTALL 174,392.00 DEBITOS
Ratencion ISV L 13,512.00 Banco Central de Monduras

Neto apagar L~ ~160,880.00 Cuenta MOI0IPOCS27-2
AT I

Etaborado Por: Revisado por:

EDUARD ANDRADE

= JY[1a]82 .

Nombre Compieto? T
T

“m jom--)ﬁi’{ﬂ-e{hfl.{ \d 74

= OEDE1G99- 00015

X9




Carlos Luciano Diaz Morfa
Teniente General, ERD.
Presidente del Consejo Superior de la CFAC y
Ministro de Defensa de Repiiblica Dominicana

Santo Domingo, RD
03 de octubre 2022

Abogado

José Manuel Zelaya Rpsales

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacionaf de la Repriblica de
Honduras y Miembro del Consejo Superior de fa CFAC.

=Su Despacho=

Distingudo Secretario de Estado Zelaya:

Contésmente, pliceme saludarfe Y a lavez externarle una cordial invitacion para
que, en compariia de su distinguida esposa, nos fionre con su participacion en la (XCVII)
WSWMOMMWM&EOFJC a
desarrollarse de manera presencial del 08 al 11 de noviembre delpresente aiio, en ef fiotel
TRS Turquesa Punta Cana, Repiiblica Dominicana.

De igual forma agradecemos que la presente tnvitacion sea extensiva para ef
Sefior Oficial Representante de fas Fuerzas Armadas de Honduras ante la OFAC, asi
como de un Oficial. Ayudante.

St mds por el momento, me despido de usted con sentimiento de alta estima
consideracion.

Atentamente

Secretaria General Pro-Tempore CFAC Ministerio de Defensa, "Recinto Matias Mella™
Santo Domingo, Repiiblica Dominicana. Teléfono: 809-534-3830 y 809-530-5149, Exx: 3340
Email: sgpcfacrd@hotmail.com

§2Y3
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SOLICITUD SDN- DCYP-047-08-2022 \/

PARA: Lic. Sabrina Florisel Bustamante Garcia e

Gerente Administrativa

DE: Lic. Nancy Alejandra Espinal Pastrana.
Directora de Ceremonial Y Protocolo

ASUNTO: SOLICITUD

FECHA: 20 de octubre del 2022

Con instrucciones del Sefor Secretario de Estado en el Despacho de
Defensa Nacional, Abogado José Manuel Zelaya Rosales, de la manera
mas atenta me dirijo a usted a fin de solicitarle autorice de no mediar
inconveniente, la compra de un boleto aéreo con destino a Punta Cana-
Republica Dominicana, del martes 08 al viernes 11 de noviembre del
presente, para el sefior Jefe del Estado Mayor Conjunto, Vicelamirante
José Jorge Fortin Aguilar, quien acompafiara al ministro durante el
desarrollo de la “Cuadragésima séptima Reunion Ordinaria de Comité
Superior de la CFAC.”

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su acostumbrada y
valiosa colaboracion me suscribo de usted.

'H

f -.. -.-
Bflcﬁg;?u é X H
g e T

5 Defensa
SUBGERENCIA DE RECURSOS wosoumas | Nacional
MATLRIALES Y SERVICIOS GENERALES . »

‘;; I ’o I GERENCIA ADMINISTRATIVA
FECHA O | A

/0. 29 [0~ 3¢
HORA a- J o FECHA a O—

7 ‘ HORA 9 .‘; ‘-{ j
RER PR3 Tlideh 3

alle Repiiblica de forea. w
RECIBIDO POR:

iy

Atentamente.

¥

PORGURAS

Centro Civico Gubermnamental losé Ceciltio del Valle, Bivd
Torre aimero 2, Piso 18/1S.

Tel 504-2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazdn, Honduras, Centro América




ASTROTOUR

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

Tarjea de Identidad | 0] 5]0] 1] 1]9] 7| 4] 0] 9] 1] 3|9

Vireccion del Proveedor Barrio Guamilito 4 Avenid

COTIZACION
Sefores ASTRO TOUR S. DE R.L.
Nombre Comercial
RTN. [o]s] o] 1]9]ofo]3]0]7]s]8]s]s] AGENCIA DE VIAJES ASTRO TOUR S.R.L.

Nombre del Titular de RTN

ROSA YADIRA GARCIA FERNANDEZ

Nombre Completo Segiun T.1

a 2-3 Calle N. O.

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios

No JcantidadUnidad Descripcion Precio Uni. Valor Total
1 |BOLETO AEREO COMAYAGUA - PANAMA-PUNTA CANA L. 28,977.00 L. 28,977.00
SANTO DOMINGO-PANAMA-COMAYAGUA
JpAx. FORTINGOSE JORGE
Jcon copa alRLINES
| |MPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 5,750.00 L. 5,750.00
[F IMPORTE EXONERADO L. 0.00
IMPORTE EXENTO L. 5,750.00
IMPORTE GRAVADO 15% L. 28,977.00)
IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
LS.V 15% L 434655
1S.V 18% L 0.00f
JDESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00]
T3EQTAL A PAGAR L 39,073.55

) 2711012022

Fecha

Fecha

Si es comerciante individual escriba correctamente ¢l codigo de R'[T\_Gnombu a quien corresponde y entre parentecis ¢l

nombre del establecimiento comercial que vende ¢l bien o servicio

Si es persona natural escriba correctamente el codigo de identidad

En caso de serle adjudicado la compra el ck sc emitira a nombre del que posea el RTN o la Tarjeta de identidad respectiva

Edif. David, 4 ave. 2-3 calle, N.O. #17, Cuadra y media al Nort
T. +504.2557.2550/2304/2301 C.+504.9691.8417

F. +504.2557.8098 E. mlo@astrotourhn.cor




SEDENA.
SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

COTIZACION

Institucion
Oficina de Compra

AGENCIA DE VIAJES

TRAVEL TOURS

Senores CR TRAVEL TOURS

Nombre Comercial

lo]s] of rfs[o[r[7]e] o] 8] 5| 8] s]

R.T.N.

Nombre del Titular de RTN

Tarjeta de Identidad | 0|5|o[ 1[1]9] 7] 7] o] 5[ 3] 6]s]

CR TRAVEL TOURS S DE RL DE CV

CRISTIAN ALEXANDER MOLINA AVILA

Nombre Completo Segun T.1.
IDiraccion del Proveedor ___Barrio los Andes, Avenida Circunvalacion,15 y 16 Ave. Tel# 25501388 / 94946440
Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios
No |Cantidad Descricion Precio Uni. Valor Total
1 1  JBOLETO AEREO COMAYAGUA-PANAMA-PUNTA CANA-SANTO DOMINGO- L. 31,004.80 L. 31,004.80
[panaMA - comavaGuA
PAX FORTIN/JOSE JORGE
CON COPA AIRLINES
1 REEMBOLSOS IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 6,244 60 L. 6,244.60
|MPORTE EXONERADO L 0.00
[mPoRTE EXENTO L 6,244.60
[wpom& GRAVADO 15% L 31,004.80
[MPORTE GRAVADO 18% L 0.00
[| SV 15% L 4,650.72
|| SV 18% L 0.00
P 8 |oescuentos v ReBasas L 0.00
-’4\5\ TOTAL A PAGAR L 41,900.12
271072022
Fecha

nombre del establecimwento comercial QUEveNTIe el bien o servico
Si es persona natural escriba comectamente el codigo de identidad
En caso de serle adjudicado la compra el ck se emitira a nombre del que posea e/ RTN o la Tarjela de idenbidad respectiva

e PBX +504 2550 1388 / +504 9494 6440 0 Bo. Los Andes 9 Calle, Ave. Circunvalacion

www.crtraveltours.com




BARRIO BARANDILLAS, 9 AVE- 9-10 CALLE,

I , IKtrachos SAN PEDRO SULA, CORTES

TEL. 2547-2434
TO urs CEL. 9994-9226

ving, difralc,

Institucion=" A.
Oficina de Compra SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

COTIZACION
Senores KTRACHO'S TOURS
Nombre Comercial

RTN. |o] 5] o] 1]sfo[o]s]2] 2] o] 7] o] o] KTRACHOS TOURS

Nombre del Titular de RTN
Tarjeta ldentidad | 1{6[1]1]1]9]| 5| 4] o] o] o] 1]3] ORFILIA FERNANDEZ

Nombre Completo Segin T.1
Direccion del Proveedor Barrio Barandillas 9 ave. 9-10 calle Tel9994-9226 y 547-2434

Por este medio le solicitamos cotizar precios de los siguientes Bienes y Servicios

|No |Cantidad Descricion Precio Uni. Valor Total
1 1  |BOLETO AEREO COMAYAGUA-PANAMA- PUNTA CANA-SANTO DOMINGO- L.32,74500] L. 32,745.00
JPanAmA - comavaGuA
PAX. FORTIN/JOSE JORGE
CON COPA AIRLINES

) JREEMBOLSOS IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 6,755.20] L. 6,755.20]

|mPoRTE EXONERADO L. 0.00
IMPORTE EXENTO L 675520
IMPORTE GRAVADO 15% L 32,745.00
IMPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
LSV 15% L 491175
1SV 18% L 0.00

|oEscuenTos ¥ Resasas L. 0.00

[roTaL A PAGAR L 44,411.95

271012022
Fecha

SleswmmwmmmmwmumodeRfNydmmamwrespandeyenreparmlea's :
nombre del establecimiento comercial que vende el bien o servicio
Si es persona natural escriba correctamente el cooigo de identidad
En caso de serle adjudicado la compra el ck se emitira a nombre del que posea e RTN o la Tarjeta de identidad respectiva Q



ASTROTOUR

ASTRO TOUR S. DER.L.

C.A.l.: 985B52-931401-DB47BF-0E8982-088995-71

Cliente: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL FACTURA 000-001-01-00027780
R.T.N: 08019001212068 RTN: 0501-9003075888
Direccion: TEGUCIGALPA MDC Fecha: 02/11/2022
Rango autorizado 000-001-01-00026501 hasta 000-001-01-00028000
Fecha Limite de Emisién 22-FEBRERO-2023
Numerc de orden Compra Exenta:
Numero de Registro de Exonerados:
Numero SAG:
Cantidad Descripcion Valor Unitario TOTAL
1 BOLETO AEREO COMAYAGUA-PANAMA-PUNTA CANA- L. 28,977.00 L. 28,977.00
SANTO DOMINGO-PANAMA-COMAYAGUA
PAX.FORTIN/JOSE JORGE
CON COPA AIRLINES
1 IMPUESTOS AEROPORTUARIOS L. 5,750.00 L. 5,750.00
UL
SON: TREINTA Y NUEVE MIL SETENTA Y TRES LEMPIRAS CON 55/100 ~ |DESCUENTOS Y REBAJAS L. 0.00
Original: Cliente IIMPORTE EXONERADO L. 0.00
Copia: Emisor IIMPORTE EXENTO L. 5,750.00
[MPORTE GRAVADO 15% L. 28,977.00
[MPORTE GRAVADO 18% L. 0.00
fisvis% L. 4,346.55
lisvien ke ‘J 00,
TOTAL A PAGAR L. 39,07}!.55

Edif. David, 4 ave. 2-3 calle, N.O. #17, Cuadra y media al Norte de Hotel Sula. San F

T.+504.2557.2550/2304/2301 C.+504.9691.8417
F. +504,2557.8098 E. info@astrotourhn.com

\




Defensa N0
Nacional ORDEN DE COMPRA ONDURAS

Gobierno de la Repiiblica

O/C CM-328-SDN-SGRMSG-2022

Sefior (es): ASTRO TOUR SRL FECHA: 01/11/2022
Lugar: BARRIO GUAMILITO 4TA AVENIDA 2-3 CALLE
Suministre a: SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

nd “l| rar e

bt yo bl B e e S o
261-20

Boletos aereos Comayagiia-
Panama-Punta Cana,Santo

1 Domingo-Panama-
cu 3| SOmEyagaa. L |L28,977.00 |L28,977.00 [L28977.00
- 1 Impuestos Aeroportuarios L |Ls,750.00 L5,750.00 L5,750.00
Importe exento L5,750.00
Importe Gravado del 15% L28,977.00
Sub Total L34,727.00
Importe gravado 15 Impto. s/v  |L4,346.55

Total Adjudicado L39,073.55

Elaborado r/Giron
Auxiliar de a

Verificacion P’resd.]‘ugsturiu: Ing.Pat Seidy Corrales

Asistente de Sub Gerencia de Presupuesto Aprobado por.
Gerente Administrativo
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Defensa
Nacional

Gobierno de la Republica

Actividades Centrales

ACTA DE RECEPCION
N° 292-2022

Por este medio HAGO CONSTAR: que se recibio conforme a solicitud, a
través de la Unidad de Compras, por concepto de un (1) boleto Aéreo
adquirido a través de la empresa ASTRO TOUR SRL., descritos en la
factura N°® 000-001-01-00027780, por un monto de L 39,073.55 segun
Orden de Compra N° CM-328-SDN-SGRMSG-2022, por concepto de
Mision Oficial a la Cludad Punta Cana, Santo Domingo.

Factura N° Boleto Impuestos Impuesto total
Aéreo Aeroportuarias sobre venta
15%
000-001-01-00027780 L. 28,977.00 L 5,750.00 L.4,346.55 L. 39,073.55

Para fines que al interesado convengaq, se extiende la presente en la
ciudad de Tegucigalpa, municipio de Distrito Central a los 02 dias del
mes de noviembre de 2022,

3
:
A
[}
2]
| N

Di

Centro Civico Gubermnamental José Cecilio del Valle, Bivd. Juan Pablo 11, interseccin con calle Repiblica de Corea.
Torre nimero 2, Piso 18/19.

Tel. 504-2242-7950, 504-2242-7951

Tegucigalpa, Francisco Morazén, Honduras, Centro América.

wanvwsedeni,eob,hn
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Error:
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1

Aceptar | | Cancelag/Regresat

|




